
Abstrakt 
Práce spadá do vědeckého oboru týkajícího se kolektivní paměti a paměťových 

zákonů. Zabývá se způsobem, jakým je kolektivní paměť využívána španělskými 

politickými stranami během procesu vyrovnání se s dědictvím diktatury a 

přechodem k demokracii, především pak tím, jak se tento způsob liší mezi 

pravicovými a levicovými stranami. Tyto přístupy jsou demonstrovány na 

hlavních paměťových zákonech, které byly ve Španělském království přijaty, tedy 

amnestijní zákon z roku 1977, zákon o historické paměti z roku 2007 a zákon o 

demokratické paměti z roku 2022. Práce obsahuje také případovou studii, ve které 

je zanalyzována parlamentní debata k návrhu na přijetí paměťového zákona o 

ukradených dětech, ve které se k návrhu vyslovili zástupci pravicových a 

levicových španělských stran.  

 


